3

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по противодействию коррупции в
Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

«25» сентября 2024 г.                                                                                                     №  3

   г. Махачкала

	Председательствовал:

Сулейманова Асият
Магомедсолтановна

-  заместитель министра транспорта и дорожного         хозяйства Республики Дагестан (заместитель председателя Комиссии)

	Присутствовали:

Батиразов Насрула
Эминович

Гашимов Ибрагим
Ахмедович

Саидов Магомедали
Абдулмеджидович

-       статс – секретарь - заместитель министра транспорта и дорожного    хозяйства Республики Дагестан (член Комиссии)

-   начальник Административно-правового управления Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан (член Комиссии)

-       советник министра (член Комиссии)

	Гадисов Гамид Магомедович

Ашурбекова Альбина Ашурбековна

Исаева Раисат Магомедовна

	-       член Общественного совета (член Комиссии)

- 	старший преподаватель кафедры Теории государства и права Северо - Кавказского института (филиал) Всероссийского государственного университета юстиции (РПА Минюста России) (член Комиссии)
-       консультант отдела правового обеспечения и кадровой работы административно-правового управления (секретарь Комиссии)

Алиев Наби                       - 	руководитель ГКУ РД ЦОДД (приглашенный)
Гусейнович

На заседании Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан присутствует 7 членов Комиссии, общий состав Комиссии 9 человек, заседание Комиссии считается правомочным.

Заседание Комиссии считать открытым.

С вступительным словом выступила заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан Сулейманова Асият Магомедсолтановна.

Повестка заседания Комиссии:

1. О результатах проведения анализа представленных гражданскими служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2023 год.
2. Заслушивание отчета руководителя подведомственного учреждения о принимаемых мерах по предупреждению и противодействию коррупции.
3. Обсуждение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) ведомства и его должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

СЛУШАЛИ:
Исаеву Раисат Магомедовну - консультанта отдела правового обеспечения и кадровой работы Административно - правового управления, которая выступила с докладом о результатах проведения анализа представленных гражданскими служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2023 год.
Алиева Наби Гусейновича - руководителя ГКУ РД ЦОДД, о принимаемых мерах по предупреждению и противодействию коррупции в подведомственном учреждении.

Р Е Ш И Л И:
[bookmark: _GoBack]1. Принять к сведению информацию консультанта отдела правового обеспечения и кадровой работы Административно - правового управления Исаевой Р.М. об обеспечении требований антикоррупционного законодательства в рамках декларационной кампании и руководителя подведомственного учреждения ГКУ РД ЦОДД Алиева Н.Г. о принимаемых мерах по предупреждению и противодействию коррупции.
2. Руководству ГКУ РД ЦОДД продолжить работу по повышению эффективности реализации мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции.
3. Информационно-аналитическому отделу освещать мероприятия антикоррупционной направленности, проводимых в Минтрансе РД в средствах массовой информации.

Протокол вела                                                                                                        Р.М. Исаева
image1.png